
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.10.2024                                    № 509 

 

г.Красноперекопск 

 

Об избирательных участках, 

образованных на территории 

Красноперекопского района 

Республики Крым                                

 

 

В соответствии со ст.19 Федерального закона Российской Федерации от 12.06.2002                  

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», п.6 ст. 26 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23 (с изменениями и 

дополнениями), и в связи с упорядочиванием номеров избирательных участков  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Уточнить перечень избирательных участков и их границы, образованных на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым (Приложение). 

2. Заместителю руководителя аппарата администрации - начальнику отдела организационной 

и кадровой работы Березовскому С.В.: 

    2.1 направить заверенные копии настоящего постановления в Избирательную комиссию 

Республики Крым и территориальную избирательную комиссию Красноперекопского 

района; 

    2.2 Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://krperosmi.ru/. 

3. Считать утратившими силу постановления администрации района от 07.04.2023 №225 «Об 

избирательных участках, образованных на территории Красноперекопского района 

Республики Крым», от 07.12.2023 №1188 «Об уточнении перечня избирательных участков и 

их границ на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, определенных постановлением администрации Красноперекопского района от 

07.04.2023 №225 «Об избирательных участках, образованных на территории 

Красноперекопского района Республики Крым». 

 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Красноперекопского района. 

 

Глава администрации                                                                                               С.И.Биданец 

 

 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом организационной и кадровой работы 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель главы  

администрации  

____________ А.А.Артемова 

______2024 

 

Заместитель главы  

администрации  

____________ А.А.Мехоношина 

______2024 

 

Руководитель аппарата 

администрации 

____________ Т.М.Коваленко 

_______ 2024 

 

Заместитель руководителя аппарата администрации -  

начальник отдела организационной и кадровой работы 

____________ С.В.Березовский 

_______ 2024 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

контроля и обращений граждан 

____________ Н.В.Тесля 

_______ 2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

___________ И.И.Фрич 

_______ 2024 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, отдел организационной и кадровой работы, ТИК 

Красноперекопского района, администрации сельских поселений, управление образования и 

молодежи, отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений, ИК РК. 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 07.10.2024 № 509 

 

 

Границы и нумерация избирательных участков, 

участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума, образованных сроком на пять лет на территории 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

Общее количество избирательных участков, участков референдума – 23; 

Номера избирательных участков, участков референдума – с №877 по №899. 

 

 

Избирательный участок, участок референдума №877, 

расположенный по адресу: 296050, Республика Крым, Красноперекопский район,                    с. 

Братское, ул.Ленина, 11 – здание МБОУ «Братский учебно-воспитательный комплекс», 

вестибюль. 

Границы участка: с. Братское. 

 

Избирательный участок, участок референдума №878,  

расположенный по адресу: 296050, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Полтавское, ул.Виноградная, 18 – здание Полтавского сельского клуба МБУК «Центр 

народного творчества», зрительный зал. 

Границы участка: с. Полтавское, с. Сватово. 

 

Избирательный участок, участок референдума №879, 

расположенный по адресу: 296030, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Вишневка, 

ул.Ленина, 62 – здание МБОУ «Вишневский учебно-воспитательный комплекс», вестибюль. 

Границы участка: с. Вишневка, с. Крепкое. 

 

Избирательный участок, участок референдума №880, 

расположенный по адресу: 296031, Республика Крым,  Красноперекопский район,  с.Зеленая 

Нива, ул. Добровольская, 1 - здание МБОУ «Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс 

имени Героя Советского Союза Михаила Кузьмича Тимошенко», рекреация. 

Границы участка: с. Зеленая Нива, с. Уткино. 

 

Избирательный участок, участок референдума №881, 

расположенный по адресу: 296033, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, 

ул.Ленина, 40А - здание МБОУ «Воинский учебно-воспитательный комплекс имени братьев 

Кондратовых», рекреация. 

Границы участка: с.Воинка: ул.Садовая, ул. Счастливцева, ул. Юбилейная, ул.Чапаева, 

ул.Пирогова, ул. Сивашская, ул. Железнодорожная. 

 

 

 

 

 



2                             продолжение приложения 

 

Избирательный участок, участок референдума №882, 

расположенный по адресу: 296033, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Воинка, 

ул.Ленина, 56 – здание Воинского сельского Дома культуры МБУК «Центр народного 

творчества», вестибюль. 

Границы участка: с. Воинка: ул. Гагарина, ул. Фрунзе, ул. Тупик Фрунзе, ул. Кондратовых, ул.  

Октябрьская,  ул.  им.   В.И.Карамелева,   ул.   Северо-Крымская,     ул. 50 лет  Победы, ул.   

Элеваторная, ул.  Проектная, ул. Жилгородок элеватора, ул.Железнодорожный тупик, ул.  

Ленина,      ул.   Островского , ул.  Комсомольская, ул.    Днепровская,      ул.Почтовая, ул. 

Строительная, 10, ул.Тупик Узловой с номерами домов 1,2,5. 

 
Избирательный участок, участок референдума №883, 

расположенный по адресу: 296034, Республика Крым, Красноперекопский район,                    с. 

Источное, ул.Садовая, 41А – нежилое здание, вестибюль. 

Границы участка: с. Источное. 

 
Избирательный участок, участок референдума №884, 

расположенный   по   адресу: 296052, Республика   Крым,  Красноперекопский   район,  

с.Ильинка, ул. Конституции, 1А – здание МБОУ «Ильинский учебно-воспитательный 

комплекс имени Коробчука А.К.», вестибюль. 

Границы участка: с. Ильинка, с.Воронцовка, с. Курганное, с. Трактовое, 

 
Избирательный участок, участок референдума №885, 

расположенный   по   адресу: 296025, Республика Крым,   Красноперекопский район,   с.Ишунь,   

ул. Ленина, 64 – здание МБОУ «Ишунский учебно-воспитательный комплекс имени генерал-

лейтенанта Евгения Ивановича Жидилова», вестибюль. 

Границы участка: с. Ишунь, с.Новорыбацкое. 

 
Избирательный участок, участок референдума №886, 

расположенный по адресу: 296002, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Танковое, 

ул.Днепровская, 6А – здание Танковского сельского клуба МБУК «Центр народного 

творчества», вестибюль. 

Границы участка: с.Пролетарка, с. Танковое. 

 
Избирательный участок, участок референдума №887, 

расположенный по адресу: 296032, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Красноармейское, ул. Беловодова, 1А – здание Красноармейского сельского Дома культуры 

МБУК «Центр народного творчества», вестибюль. 

Границы участка: с. Красноармейское, с. Надеждино, с. Смушкино. 

 
Избирательный участок, участок референдума №888, 

расположенный   по   адресу: 296040, Республика  Крым, Красноперекопский район, 

с.Магазинка, ул. Севастопольская, 25 – здание МБОУ «Магазинский учебно-воспитательный 

комплекс», вестибюль. 

Границы участка: с. Магазинка, с.Новоалександровка, с. Богачевка. 

 

 

 



3                             продолжение приложения 

 
Избирательный участок, участок референдума №889, 

расположенный по адресу: 296042, Республика Крым, Красноперекопский район,                    с. 

Новоивановка, ул. Смоленская, 56А – здание  Новоивановского сельского клуба МБУК 

«Центр народного творчества», вестибюль. 

Границы участка: с. Новоивановка. 

 

Избирательный участок, участок референдума №890, 

расположенный по адресу: 296017, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Филатовка, ул.Крымская, д.24 – здание Дома культуры МБУК «Центр народного 

творчества», вестибюль. 

Границы участка: с. Филатовка, с.Карпова Балка. 

 

Избирательный участок, участок референдума №891, 

расположенный по адресу: 296035, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, ул. Старокрымская, 32 – здание МБОУ «Новопавловский учебно-

воспитательный комплекс», вестибюль. 

Границы участка: с. Новопавловка, с. Привольное. 

 
Избирательный участок, участок референдума №892, 

расположенный по адресу: 296035, Республика Крым, Красноперекопский район, с. Долинка, 

ул.Огородняя, 1 – здание Долинского сельского клуба МБУК «Центр народного творчества», 

зрительный зал. 

Границы участка: с. Долинка. 

 
Избирательный участок, участок референдума №893, 

расположенный по адресу: 296043, Республика Крым, Красноперекопский район,                    с. 

Орловское, ул.Юбилейная, 2 – здание МБОУ «Орловский учебно-воспитательный комплекс», 

рекреация. 

Границы участка: с.Орловское, с.Знаменка, с. Шатры. 

 
Избирательный участок, участок референдума №894, 

расположенный по адресу: 296043, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новониколаевка, ул. Кирова, 28А – здание Новониколаевского сельского клуба МБУК 

«Центр народного творчества», вестибюль 

Границы участка: с. Новониколаевка. 

 

Избирательный участок, участок референдума №895, 

расположенный по адресу: 296020, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Почетное, 

ул.Ленина, 48 – здание МБОУ «Почетненский учебно-воспитательный комплекс», вестибюль. 

Границы участка: с. Почетное. 

 
Избирательный участок, участок референдума №896, 

расположенный по адресу: 296021, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Пятихатка, 

ул.Северо-Крымская, 36 – здание Пятихатского сельского клуба МБУК «Центр народного 

творчества», вестибюль. 

Границы участка: с. Пятихатка. 

 

 

4                             продолжение приложения 



 
Избирательный участок, участок референдума №897, 

расположенный по адресу: 296022, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Совхозное, бульвар Фрича, 2 – здание Совхозненского отделения дневного пребывания 

граждан пожилого возраста и инвалидов, зал для мероприятий, . 

Границы участка: с. Совхозное. 

 
Избирательный участок, участок референдума №898, 

расположенный по адресу: 296024, Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Таврическое, ул.Школьная, 24 – здание МБОУ «Таврический учебно-воспитательный 

комплекс», рекреация. 

Границы участка: с. Таврическое. 

 

Избирательный участок, участок референдума №899, 

расположенный по адресу: 296023, Республика Крым, Красноперекопский район, с.Рисовое, 

ул.Школьная, 6 – здание Рисовского сельского клуба МБУК «Центр народного творчества», 

зрительный зал. 

Границы участка: с. Рисовое. 

 
 

 

Руководитель аппарата  администрации                                                   Т.М.Коваленко 

 


